
Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelma 2026-2036, Lohkot 1, 2 ja 3. Avoin kommentointiaika 20.1 - 22.2.2025.

Sähköposti Suunnitelman kommentointi 

Kiitos tiedosta ja mahdollisuudesta ottaa kantaa Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelmaan!
Olemme tutustuneet suunnistusseuramme osalta suunnitelmaan, eikä meillä ole tähän kommentoitavaa.

Yst terv.

Puheenjohtaja
Espoon Suunta ry

Hei!

Kiitos vastauksestanne, mukavaa talven jatkoa

-Harri 

Sähköposti
(2/2) Toimenpiteet, vaikutukset valumavesiin. 
Lohko 2; kuviot 165 ja 154. 

 Kiitos, nyt nuo kartta-alueet ja suunnitelmat aukesivat luettavaksi. Ei siis mitään suuria toimenpiteitä tiedossa, pitäähän taimikoita ja metsää hoitaa 👍ymmärrettävästi isommat hakkuualat 
herättävät kiinnostusta koska muuttavat maisemaa ja mainitsemaani vesitaloutta, mutta tällaisia ei nyt ole tiedossa. Kiitoksia vastauksestasi! Ystävällisin terveisin: J

Sähköposti
(2/2) Suunnitelman tarkastelu. 
Kunnossapitoluokitus

Tervehdys Harri, 

kiva kun laitoit linkit ja kuvakaappauksen, jonka perusteella dokkari löytyi helposti. Olen nyt lukenut sen läpi ja isolla erillisnäytöllä pystyi myös zoomaamaan karttoja suuremmiksi. Olen samaa 
mieltä, että A4:een ei kaikki tieto isoista kokonaisuuksista 'taitu'.

Itse pidän tuota pilvipalvelun kautta oleva karttapalvelua oivallisena. Ainakin näin tietokonetta käyttävälle se toimii erinomaisesti, en tiedä miten ikäihmisillä sujuu ja mistä saavat tiedot kaupungin 
suunnitelmista. Itse en ole FB:ssä ja seuraan lähinnä Espoon lehteä sekä lähikirjastossa mahdollisesti olevia tiedotteita. Bongasin tiedon Kalajärven koululla vetämästäsi  tapahtumasta kävelyreitin 
varrelta - kiitos siitä! Aivan ykkösmesta tavoittaa luonnossa liikkuvia asukkaita! 
 
Linkkaamasi karttapalvelun kautta olen selannut vasta omaa lähialuetta Odilampi - Rinkelikorpi -  Keski-Metsämaa - Tremansskärrin ympäristö. Käyn tutustumassa vielä Vihdintien eteläpuolen / 
Kalajärven alueen kuvioihin. Jos jokin yksittäinen näre omiin silmiin tuntuu tärkeältä ja sitä ehdottaisi säilytettävän, oliko se tuo Otakantaa-palvelu jossa siitä pystyi laittamaan viestin vai suoraan 
sinulle vai vastaavalle työnjohtajalle? Kerroit tilaisuudessa, että toiveita kannattaa esittää etukäteen ennen harvennuksia eli tässä palautekierroksen aikana. 

Terve että pätkähti!

Hienoa, että suunnitelma tarkastelu onnistui. Myöskin on hienoa huomata, että maastoilmoitukset tavoittavat asukkaita. Laitan niiden tekoon ja maastoon viemiseen paljon aikaa, joka ei nähtävästi 
valunut hukkaan

Yksittäisten puiden säästämisestä; ne kannattaa laittaa minulle, kuvineen ja koordinaatteineen. Pystyn sitten tarvittaessa lisäämään ne työohjeisiin. 

En kuitenkaan pysty lupaamaan puiden säästämistä. Ne voivat mennä huonoon kuntoon, ettei niiden säästäminen ole enää järkevää. Pystyn kuitenkin vakuuttamaan, että puita ei kaadeta turhaan. 
Kaatamisella on aina tarkoituksensa, oli se luonnonhoidon perusteellinen taikka turvallisuusperusteinen.

Hyvää, lumisena jatkuvaa, talvea

-Harri

Sähköposti Suunnitelman tarkastelu. Kunnossapitoluokitus. 

Hei,

Kommentoitavana oleva Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelma vuosille 2026–2036 (lohkot 1, 2, 3) ei jostain syystä näy enää karttapalvelussa. Sain sen auki vielä pari päivää 
sitten, mutta nyt, kun avaan sen tuolla hankkeen sivulla olevasta linkistä, näkyy vain taustakartta, mutta ei niitä suunnitelman lohkoja. Voitteko laittaa sen pian taas näkyviin, jotta pääsen tutkimaan 
sitä?

Hankkeen sivut:
https://www.espoo.fi/fi/hankkeet/pohjois-espoon-luonnon-ja-maisemanhoitosuunnitelma-vuosille-2026-2036-lohkot-1-2-3

Linkki joka löytyy ylläolevalta sivulta, mutta ei siis toimi enää: Suunnitelma karttapalvelussa
Kokeilin kahdella eri selaimella ja laitteella (iPad, PC), mutta tulos oli sama.

Terve ja kiitos viestistänne

Kokeilin avata karttaa viikonloppuna 7.2 ja jostain syystä kartta ei avautunut.

Nyt taas maanantaina 9.2 kartta toimii niin kuin pitääkin. 

Jos suunnitelmasta heräsi lisää kysymyksiä, vastailen mielelläni.

-Harri

Sähköposti
(1/2) Suunnitelman tarkastelu. 
Kunnossapitoluokitus. 

Hei Harri, 

kiitos Kalajärven koululla 27.1. pitämästäsi alustuksesta koskien Pohjois-Espoon / Odilampi alueen luonnonhoitosuunnitelmaa. Perehtyisin siihen vielä tarkemmin - hienoa, että tällainen 
mahdollisuus on tänä päivänä helposti kuntalaisten käytössä ja karttoihin saa syventyä kotoa käsin ajan kanssa. 

Minkä suoran sähköisen polun päästä löydän esittämäsi suunnitelmat? https://kartat.espoo.fi stä esittelit "porautumalla" kartan pienempiin kohtiin, johon olit sanallisesti kuvannut minkälaisia 
hoitotoimenpiteitä kyseisellä pienellä kohteella tultaisiin tekemään. Selasin useita karttoja palvelun ohjeita noudattaen, mutta löytämättä jäi. 

Löydänkö samasta kartasta mainitsemasi suojametsät käyttämällä sitä hakusanana? Kerroit, että suojametsiä on yleensä teollisuusalueiden ja asutuksen ympärillä. 

T: L

Tervehdys!

Luonnonhoitokuvioiden kunnossapitoluokitusta ei ole merkitty karttapalvelussa näkyviin kuviotietoihin, ne vaikuttavat suunnitteluun ja ehdotettuihin toimenpiteisiin. Kuitenkin ne eivät ole "se 
olennaisin" suurimmalle osalle suunnitelmaa tarkasteleville asukkaille. Tästä syystä jätin ne pois karttapalvelusta. 

Ne ovat kuitenkin saatavissa karttoina PDF-tiedostoissa, Espoon aineistopankissa:

Linkki Espoon aineistopankkiin

Liite 5; luonnonhoitokuvioiden kunnossapitoluokitus, kuvankaappaus alla.

QGIS Cloud -karttapalvelussa voi tarkastella kuvioille ehdotettu toimenpiteitä ja kuviokuvauksia:

Linkki karttapalveluun

Voitteko ilmoittaa minulle, kuinka tarkastelunne sujui? 

Yksi suunnitelman suurimmista ongelmista on saada se asukkaille tarkasteluun mahdollisimman nopeasti ja helposti selattavaksi. Alueen iso koko ei myöskään taivu A4-kokoiselle paperille 
paikoittain kovinkaan hyvin.

Talvisin terveisin

-Harri 

Sähköposti

(1/2) Toimenpiteet, vaikutukset valumavesiin. 
Lohko 2; kuviot 165 ja 154. 

Hei,
 Tarkastelin karttoja maisemanhoitosuunnitelmasta ja melko huonosti sai selvää millaisia toimenpiteitä oli suunnitelmissa. Asumme XX ja minulla on vuokralla Espoon kaupungilta kaksi kiinteistöä 
oman kiinteistömme läheltä. Nämä kiinteistöt oli merkitty maisemanhoitosuunnitelmaanne ja minua kiinnostaakin, millaisia toimenpiteitä olette suunnitelleet kiinteistöille? Kyseiset alueet ovat 
vuokrattuina hevosten ulkoilu- ja laidunalueiksi joten kiinnostaa, mitä aiotaan tehdä, kun alueet ovat erityisesti kesällä päivittäisessä käytössämme. Kyse on kiinteistöistä XXX ja XXX. Ja milloin 
toimenpiteet on tarkoitus suorittaa alueilla? Lisäksi joitain suunnitelmia on kiinteistömme XXX yläpuolella olevalle metsä-alueelle? Lähinnä kiinnostaa jos metsää kaadetaan, miten tämä tulee 
vaikuttamaan valuma-vesiin, joita tulee kallioisen maan vuoksi jo tällähetkellä paljon. Valumat vaikuttavat jo nyt Buusintien kuntoon suuresti. 
  Ystävällisin terveisin: J

Hei

Helpoiten suunnitelman tarkastelu onnistuu karttapalvelusta:

LINKKI KARTTAPALVELUUN

Tällöin kuvioiden ja toimenpide ehdotusten tarkastelu on helpointa.

Kiinteistöille on merkitty seuraavat toimenpiteet:

XXX
    XXX. Merkitty laituimeksi, joka on vuokralla. Ei toimenpiteitä. 
XXX
    XXX. Merkitty laituimeksi, joka on vuokralla. Ei toimenpiteitä. 

Kuvankaappaus kuvioista alla

Vaikutuksesta vesitalouteen:
Puuston poistaminen, erityisesti tien viereltä voi parantaa tiestön kuntoa; tie pääsee kuivaamaan paremmin auringon ja tuulen vaikutuksesta. 
Itse valumavesiin, puut haihduttavat huomattavan määrän vettä yhteytyksessä ja ravinteiden kuljettamisessa. Hoitamalla aluksi valuvesien määrä varmasti kasvaa hetkellisesti. Kuitenkin jäljelle 
jääneet puut kasvavat isoimmiksi ja alikasvusta pääsee kasvamaan harventuneeseen metsään, jolloin tulevaisuudessa haihdunta lisääntyy. Lisää parempikuntoista ja isompaa puuta; lisää 
haihduntaa.
Toivottavasti tämä auttoi, jos herää lisää kysymyksiä joko suunnitelmaluonnoksesta taikka luonnonhoidosta yleisesti, vastaan mielelläni
-Harri 

Yksilöivät tiedot suunnittelijan hallussa. 

Sähköposti Suunnitelman aluerajaus. Mustikkametsä

Hei Harri

Kiitokset, että vihdoinkin saatiin selkeä dokumentti suunnitelmasta.

Kysyisin suunnitelman osalta lohkosta, jonka kuva on liitteenä. 

Tonttimme osoitteessa Lambertintie 16) on kokonaan ko. lohkon (= suunnitelman) alla. Pitäisikö suunnitelmaa korjata siltä osin, että tonttimme jää se ulkopuolelle? Muut asuintontit esim. 
naapurissamme ovat suunnitelman ulkopuolella.

Mihin perustuu toteutusaikataulu? Ko. lohkon osalta muutokset on arvioitu vuodelle 2026 ja joillakin naapurilohkoilla vasta 2030-luvulle?

Mitä käytännössä tarkoittaa "Avataan metsäpohjaa muille puulajeille."? Ko. alue on mm. hyvää mustikkamaastoa. Toivottavasti niitä ei tuhota "luonnonhoidolla".

Ystävällisesti

Tervehdys

Tässä on käynyt kuuluisa painovirhe. Suunnitelma koskee vain ja ainoastaan Espoon kaupungin omistamia metsä- ja niittyalueita. Korjasin kuviorajauksen ja päivitän sen karttapalveluun.

Toteutusaikataulu perustuu kiireellisyyteen. Hyvänä nyrkkisääntönä voidaan pitää; mitä enemmän toimenpide on myöhässä, sitä haastavampi se on toteuttaa.

Esimerkiksi toteutusvuosi 2026 tarkoittaa, että se olisi hyvä tehdä suunnitelman viiden ensimmäisen vuoden kuluessa. 2031 tarkoittaa, ettei kiirettä ole vielä ja toimenpide voi odottaa 
suunnitelmakauden jälkipuolelle.

Käytännöntoteutuksessa kuljemme alue kerrallaan ja teemme kaikki alueella olevat toimenpiteet. Esim emme jätä turhaan jotain vuodelle 2031 toimenpidettä tekemättä, jos tulemme tekemään 
viereen vuoden 2026 toimenpiteen.

Pienpuustonhoidon on tarkoitus monipuolistaa kasvustoa, ettei metsänpohjalla esimerkiksi kasvaisi vain ja ainoastaan pihlajaa taikka jotain muuta yhtä puulajia. Nyt metsän pohjalla kasvavat puut 
ovat juurikin niitä tulevaisuuden vanhoja puita. Monipuolistamalla alikasvustoa, luomme tulevaisuudessa monimuotoisempia metsiä.

Tämä samalla avaa latvustoa, jolloin metsänpohjalla kasvavat mustikat pääsevät nauttimaan lisääntyneestä auringonvalosta, toivottavasti tämä realisoituu useina mustikkasankoina 🫐🫐🫐

Jos suunnitelmasta taikka Espoon kaupungin metsien hoidosta heräsi lisää kysyttävää, vastaan mielelläni

-Harri

Dublikaatti sähköpostissa. Annoin vastauksen 
linkin Otakantaa.fi kekusteluun.

Tervehdys

Suurinmmalla osalla Odilammen metsissä on osoitettu yleiskaavassa suojelualuerajaus. Suojelualuerajaus ei automaattisesti tarkoita, että alue menee suojeluun. Joskin se voimakkaasti näyttää 
siltä. Toimenpiteitä ei siis tehdä, ennen kuin päätös suojelun asettamisesta lyödään lukkoon. Tämä johtuu siitä, että tulevaisuuden suojelualue rajaus ei välttämättä ole sama kuin yleiskaavassa 
osoitettu alue.

Yleiskaavaa voi tarkastella osoitteessa: https://kartat.espoo.fi/ims

Kaupungilla on käytössä kaarnakuoriaisten tuhojen paikantamisen palvelu, tuhoja seurataan ja korjataan pois.
Tehokkain tapa kuitenkin on ilmiantaa ne Espoon kaupungin asiakaspalvelun kautta. Vaaraa aiheuttavia puita poistetaan aktiivisesti vuoden ympäri.

Espoon kaupungin asiakaspalvelu; https://easiointi.espoo.fi/eFeedback/fi/Feedback/4-Puistot%20luonto%20ja%20ymp%C3%A4rist%C3%B6

Toimenpiteiden tarkoituksena on lisätä alueen metsien monimuotoisuutta ja soveltuvuutta ulkoiluun. Luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelmien tarkoituksena ei ole muuttaa metsiä puistoiksi.

Jos Espoon kaupungin metsien ja niittyjen hoidosta nousi lisää kysymyksiä, vastailen niihin mielelläni.

-Harri

Lohko 1, Odilampi.
Toivoisimme, että Odilammen lähiympäristön metsät jätettäisiin mahdollisimman luonnonvaraisiksi. Metsillä on luontoarvoa ja terveyttä kaikinpuolin edistävää vaikutusta. Lisäksi alueen runsas  
luonnonvarainen eläimistö kärsii muutoksista.
Pystyynkuolleet puut, joita ovat lähinnä kuuset (kirjanpainajan tuhot) tulisi kartoittaa, ja lähellä asuinrakennuksia olevat pystyynkuolleet puut tulisi kaataa vahinkojen välttämiseksi.
Emme toivo puistomaista lähiympäristöä.

Odilammen metsät, kirjanpainajatuhot. Metsien 
puistomaisuus

Otakantaa.fi



Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelma 2026-2036, Lohkot 1, 2 ja 3. Avoin kommentointiaika 20.1 - 22.2.2025.

Sähköposti (2/2) (Korjuujälki, virkistysarvojen säilytys

Hei,

Kiitos selkeästä vastauksesta!

Jos mahdollista, niin olisi toivottavaa, että tämän kuvion osalta kiinnitettäisiin erityisesti huomiota siihen, että niitä polkuja vaurioitetaan mahdollisimman vähän.
Olisikohan korjuuta mahdollista tehdä jotain muuta reittiä kuin keskeltä kallion lakea, jossa polut kulkevat?

Tervehdys!

Voin lisätä työohjeisiin erityismaininnan kallion laen polkujen säästämisestä ja toimenpiteen ajoittamisesta lumisen maan aikaan. Tämä minimoi mahdolliset vauriot maastoon ja polkuihin.

Työnjohtajat voivat ottaa siten asian huomioon työmaata suunnitellessa.

-Harri 

Sähköposti/puhelu (3/3) Kunnarlan alueen toimenpiteet Asukas soittaa 3.3. Noin 30min puhelu, haluaa avohakkuun kuviolle 361. Sekä maastokäynnin. Vastasin s-postilla viereisen. 

Tervehdys

Viestini koskee Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelman lohkon 3 Kunnarlan metsiä.

Esititte toiveita kuvioille 406, 412, 403, 351, 367 ja 361. Vastaisin kysymyksiin ja tein muutoksia suunnitelmaan toiveidenne mukaisesti. Esititte tällöin avohakkuutta kuviolle 361 metsän 
uudistamiseksi.

Muutin tämän palautteen perusteella kuvion 351 yksittäisten puiden poiston poimintahakkuuksi voimakkuudella 15 %. 

Lisäsin kuvioille 361 pienpuustonhoidon ja istutuksen lisäksi poimintahakkuun voimakkuudella 15 %. 

Soititte tänään ja kävimme pitkän puhelunkeskustelun, joka pyöri aiheeltaan kuvion 361 avohakkuun ympärillä. Pyrin puhelun aikana selittämään, miksi avohakkuu tässä tapauksessa on tarpeeton. 

Keskustelun päätteeksi kuitenkin suostuin muuttamaan hakkuutavan pienaukkohakkuuksi voimakkuudella 15 %. 

Pyysitte myös yhteistä maastokäyntiä. En usko tämän muuttavan tilannetta mihinkään suuntaan ja se on vain meidän kaikkien ajan hukkaamista.

Espoon kaupungin metsien hoito ja suunnittelu perustuu Espoon kaupungin metsien ja niittyjen hoidon toimintamalliin. Linkki alla:

Sähköposti (1/2) (Korjuujälki, virkistysarvojen säilytys

Hei,

Tosiaan, tänään kartta toimii taas, hyvä niin!

Haluaisin kysyä Perusmäen ja Punametsän välisellä kallioisella mäellä ('Raivaajanmäki') sijaitsevan kuvion 282 suunnitelmasta, johon on merkitty poimintahakkuu, voimakkuus 15%. Haluaisin 
tietää, mikä on poimintahakkuun tavoite ja miten hakkuu toteutetaan käytännössä, ja miten siinä otetaan huomioon kuvion virkistysarvot? Voidaanko hakkuu tehdä vaurioittamatta alueen polkuja ja 
heikentämättä alueen luontoa virkistyskäytön kannalta?

Selitän tässä lyhyesti, miksi juuri tämä kuvio on erityisen oleellinen osa koko alueen ulkoilu- ja virkistysreittejä: 
Kyseisen kuvion kohdalla on erittäin kaunis kallioinen männikkö, jossa kulkee ulkoilijoiden paljon käyttämät pohjois-etelä -suuntaiset, metsän läpi kulkevat polut. Kyseisille poluille pääsee 
asuinalueiden kaduilta pohjoisesta ja etelästä sekä idästä, ja ne muodostavat tärkeän ja vilkkaasti käytetyn ulkoilureitin alueella, jossa rakennettuja ulkoilureittejä ei ole vielä lainkaan. Perusmäen 
asemakaavaan merkityt ulkoilureitit ovat nimittäin vielä kokonaan rakentamatta, eikä niitä viimeisen kyselyni perusteella ole vielä kaupungin rakentamissuunnitelmissa, mikä korostaa tämän 
metsän ja ’epävirallisten’ polkujen tärkeyttä. Lisäksi, kartalla tuon kuvion ympärillä ja lähistöllä näkyvät metsät ovat vaikeakulkuisempia, kun taas tämä kallion laki polkuineen on miellyttävän 
helppokulkuinen. Tämän kaiken takia olisi tärkeää, että juuri tämä osa metsää polkuineen pysyisi mahdollisimman koskemattomina. Huolenani on, että hakkuilla vaurioitetaan aluetta niin, että 
nämä alueen parhaat reitit eivät enää toimi virkistyskäytössä.

Terve!

Hienoa, että kartta toimii taas. Siellä oli varmaan kuuluisa bitti poikittain.

Itse suunnitelmasta; muistan kohteen ja kuvion läpi kulkevat polut. Pääosa kuvion puustosta on mäntyä, seassa kasvaen yksittäisiä kuusia ja koivua. Ilman merkittävää alikasvosta.

Kuviolle on ehdotettu suunnitelmassa poimintahakkuuta, jossa poistetaan alueelta isompia mäntyjä, jotta kuuset&koivut pääsevät kasvamaan sekä alikasvosta syntymään. Tällä hetkellä 
alikasvoksen ja eri kokoisten/lajisten puiden puuttuminen on huono juttu metsän jatkuvuuden kannalta; jos isot männyt menetetään, tilalla ei ole tulossa nopealla aikataululla mitään. Täysin 
avonainen metsä on huono luonnon ja virkistysarvojen kannalta. Samalla voimme jättää metsään lisää lahopuuta. Vieressä sijaitsevan suojelualueeseenkin täytyy jättää suojavyöhyke, joka 
lieventää toimenpidettä entisestään.

Toimenpiteessä pyritään huomioimaan epäviralliset polut: emme esimerkiksi jätä lahopuuta polkujen päälle. Suurin osa hakkuistamme tehdäänkin metsurityönä ja puiden/hakkuutähteiden 
lähikuljetus tapahtuu joko traktorilla tai pienellä metsäkoneella (kuva liitteenä)

Täysin korjuuvauriovapaata jälkeä emme saa aikaa; metsän pohjaa täytyy käyttää liikkumiseen ja lentäviä metsäkoneita ei ole vielä kehitetty. Korjuuvauriot kuitenkin jäävät vähäiseksi, eivätkä 
metsän virkistysarvot vaarannu.

Miltä tämä kuulostaa? Jos Espoon kaupungin metsien hoidosta heräsi lisää kysymyksiä, vastailen niihin mielelläni.

-Harri 

Sähköposti (2/3) Kunnarlan alueen toimenpiteet

Hei,
kiitämme nopeasta palautteesta koskien Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelmaan liittyviä metsänhoidollisia toimenpiteitä alueellamme. 
Vastaukseesi liittyen haluamme tuoda esille seuraavaa:
Kuviot 406 ja 412:
Kiitämme lisäyksestä koskien lohkojen suojeltuja lehmuksia ja vaarallisia puita.
Kuvio 403
 ”toimenpide suoritetaan voimakkaana” on hyvä lisäys.
Kuvio 367
Kuten mainitsit kuviolla on ylispuustona männyt. Mainitset että kuvio on ”epätasainen ja aukkoinen”. Mielestämme kuviolle on tasaisesti jakautunut vuoden 2008 hakkuun jälkeen istutetut männyt, 
koivut ja kuuset. Kokonaisuus on toimiva ja edustava sekametsä.
Kuvio 361
Mainitsemassasi metsänkäyttöilmoituksessa (Kaikki metsänkäyttöilmoitukset | Metsänkäyttöilmoitukset) tälle kuviolle on suunniteltu avohakkuu kuten kuviolle 367. Mainitset myös että kuvio 361 
”nähtävästi harvottiin avohakkuun sijaan todella harvaksi”. 
Vuonna 2008 vain kuvio 367 avohakattiin pääosin vanhoista kuusista jotka estivät tehokkaasti uuden taimiston kasvun. Tilalle istutettiin kuten yllä mainittu männyn, koivun ja kuusen taimia hyvin 
tuloksin. Kuviolle 361 ei tehty  mitään. 

Kuviolle 361 on suunnitelmissa:  ”Kuviolle 361 pienpuustonhoito ja haavan istutus sen sijainnin ja puuston vuoksi; alikasvosta hoitamalla voimme saada uutta puusukupolvea kasvamaan kuusien 
tilalle”. 
Tämä on sinänsä hyvä suunnitelma mutta toteutuksen tiellä on että kuviolla kasvaa edelleen korkea osin tiheä kuusikko ja osin huonokuntoisia koivuja estäen uuden taimikon kasvun. Lähtökohtana 
tulisi olla että tehdään kuviolle metsänkäyttöilmoituksessa mainittu avohakkuu jonka jälkeen voidaan toteuttaa kuviolle suunnitellut toimenpiteet.

Kuvio 351

Kuvion osalta mainitset: ”351 on tienvarsikuvio. Toimenpiteellä on tarkoitus parantaa tien käytettävyyttä ja maisemaa. Toimenpiteiden yhteydessä poistetaan automaattisesti huonokuntoisia puita, 
turvallisuuteen perustuen”. Mainitut toimenpiteet ovat hyviä mutta mielestämme kuviolla tulisi tämän lisäksi poistaa (kuten kuviolla 361) vanhat kuuset kuten osin huonokuntoiset koivut. Täten 
luodaan mahdollisuudet uuden taimiston kasvulle kuten kuvion 361 kohdalla.

Tervehdys

Avohakkuu kuviolle 361 on mielestäni aivan liian voimakas ja tarpeeton toimenpide. Lisään kuviolle poimintahakkuun voimakkuudella 15 %. Puustoa saa silloin avattua uudelle puusukupolvelle, 
ilman koko puuston poistoa

Muutan kuvion 351 yksittäisten puiden hakkuun poimintahakkuuksi voimakkuudella 15 %. Silloin puita voidaan poistaa voimakkaammin ja tien saadaan pidettyä kunnossa.

Mitä tämä kuulostaa?

-Harri

Lisätty kuviolle 361 poimintahakkuu 
voimakkuudella 15 %. Kvuon 351 yksittäisten 
puden poisto muutettu poimintahkakkuuksi 
voimakkuudella 15 %. Puhelukeskustelun jälkeen  
kuvion 361 poiminta vaihdettu 
pienaukkohakkuuksi. Voimakkuudella 15 %.  

Kuviot 406 ja 412:
Lehmukset ovat jaloina lehtipuina automaattisesti suojeltuja. Emme poista niitä elleivät ole vaaraksi. Lisään maininnan vaarallisista puista ja lehmuksista työohjeisiin.

Kuvio 403:
Kuvio on enemmän lanssipaikka, kuin metsä tällä hetkellä. Lisään maininnan "suoritetaan toimenpide voimakkaana".

Kuviot 351 ja 361
Metsänkäyttöilmoituksen perusteella kuvio 367, 361 ja osa 387:sta oli tarkoitus/on avohakattu vuoden 2008 lieppeillä. Nähtävästi vain kuvio 367 hakattiin aikoinaan. 

(vinkki: metsäkeskuksen karttapalvelusta voi tarkastella metsänkäyttöilmoituksia, joista selviävät hakkuuaikomukset: Kaikki metsänkäyttöilmoitukset | Metsänkäyttöilmoitukset)

367 on avohakkuun jäljiltä aukkoinen, epätasainen, ylispuustoinen taimikko. 361 nähtävästi harvottiin avohakkuun sijaan todella harvaksi.

Kuviolle 361 pienpuustonhoito ja haavan istutus sen sijainnin ja puuston vuoksi; alikasvosta hoitamalla voimme saada uutta puusukupolvea kasvamaan kuusien tilalle. Haapaa istutetaan 
tulevaisuutta ajatelle; vieressä olevilla kuvilla on liito-oravan elinpiiriä ja liito-oravan ollessa uhanalainen metsän parantaminen liito-oravalla on hyvä idea.

351 on tienvarsikuvio. Toimenpiteellä on tarkoitus parantaa tien käytettävyyttä ja maisemaa.

Toimenpiteiden yhteydessä poistetaan automaattisesti huonokuntoisia puita, turvallisuuteen perustuen.

Jos Espoon metsien hoidosta heräsi lisää kysymyksiä, vastailen niihin mielelläni

-Harri

Hei, tässä havaintojamme ja ehdotuksiamme kylämme (Kunnarla) suunnitelluista metsänhoitotoimenpiteistä.

Kuviot 406 ja 412:
Tienvarren lehmuksista ei tekstissä ole mainintaa. Nämä mitä ilmeisimmin ovat suojeltuja ja niin pitäisi ollakin, voiko tämän lisätä tekstiin. 
Molemmissa kuvioissa on huonokuntoisia isoja ja osin kaatuneita ja täten vaarallisia puita. Nämä tulisi mielestämme poistaa pienpuuston hoidon yhteydessä.

Kuvio 403:
Ehdotuksena on pienpuuston hoito. Mielestämme tämän pienen alueen puusto tulisi raivata kokonaan. Tällä hetkellä alue toimii ikävä kyllä lähinnä kaatopaikkana monelle ohi ajavalle. Alueen 
raivaus vähentäisi mitä todennäköisemmin alueen tämän hetken isoa roskaamisongelmaa. Raivaamalla alue saataisiin niin ikään kaunis näkymä Bodomin järvelle. 

Kuviot 351 ja 361
Molempia kuvioita hallitsevat suurikokoiset kuuset. Aliskasvoksena on pieniä kuusia. Varsinkin kuviolla 361 on huonokuntoisia isoja koivuja. Kuviota 361 dominoivat kuitenkin isot kuuset. Kuviolla 
351 vastaavien kuusten lisäksi on mäntyjä.
Kuviolle 361 on ehdotettu pienpuuston hoito ja haapojen istutus. Kuviolle 351 on ehdotettu yksittäisten puiden hakkuu ja pienpuuston hoito.
Mielestämme molemmat kuviot tulisi saattaa samaan tilaan kuin kuvio 367. Tämä alue hoidettiin ansiokkaasti Espoon kaupungin toimesta noin 20 vuotta sitten. Kuviosta kaadettiin tiheä korkea 
kuusikko, jonka jälkeen istutettiin mäntyjä, koivuja ja kuusia. Tämä kuvio on nyt erittäin kaunis sekametsä. Kuvioiden 351 ja 361 männy tulisi säilyttää mikäli ovat hyväkuntoisia.

Kuvioiden 351 ja 361 kuuset tulisi kaataa kuten huonokuntoiset koivut. Tällä hetkellä kuuset varjostavat alispuustoa ja kasvillisuutta. Molemmille kuvioille voitaneen istuttaa kuvion 367 tapaan 
männyn, koivun ja kuusen taimia. 

(1/3) Kunnarlan alueen toimenpiteet Sähköposti

Tervehdys ja kiitos kommentista

Hienoa, että pidätte suunnitelmaa perusteellisesti muodostettuna. Suunnitelman muodostamisessa on mukana paljon Espoon kaupungin asiantuntijoita mm ympäristönsuunnittelusta ja 
kaavoituksesta.

Kuten mainitsitte, tavoitettavuus on yksi suurimpia ongelmia. Luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelmien (LM-suunnitelma) olennaisena osana vuorovaikutus ja siihen liittyvä tiedotus. Suunnitelman 
asukasvuorovaikutuksesta on tiedotettu mm. maastoilmoituksilla, sähköpostilla monelle sidosryhmällä (esim asukasyhdistykset ja luontojärjestöt), Espoon kaupungin nettisivuilla ja vaikuta nyt-
uutiskirjeessä. Näin jälkikäteen kutsu/tiedotus suoraan Esbo Landsbygdföreningille olisi ollut hyvä idea. Laitan tämän muistiin seuraavaa LM-suunnitelmaa varten.

Peltojen reunametsät tarjoavat juurikin suojaa monelle eläinlajille avoimen ja suojattoman pellon vieressä. Myös peltojen reunojen puusto on yleensä järeämpää kuin syvemmällä metsässä, Näitä 
alueita hoidetaan Espoon kaupungin metsien ja niittyjen hoidon toimintamallin mukaisesti, joka löytyy linkin takaa:

Metsien hoito | Espoon kaupunki

Vastailen mielelläni lisää, jos heräsi lisää kysymyksiä Espoon kaupungin metsien hoidosta

-Harri

Hei!
Tutustuin netissä jaettavaan materiaaliin. Siltä osin kun ehdin, pidän
suunnitelmaa hyvin ja perusteellisesti toteutettuna.
Itse toimin luomuviljelijänä alueella, ja on mielenkiintoista lukea millaisia luontoarvoja alueelta löytyy. Viljelen kaupungilta vuokrattuja peltoja, jotka myös liittyvät käsittelyssä oleviin metsiin. Koska 
pellon
ja metsän rajavyöhykettä on tarve käsitellä mm vesakon raivaamisen muodossa, on hyvä tietää minkälaisia arvoja kyseessä olevassa metsässälöytyy.
Kaikki suunnitelmassa olevat pellot ovat meidän viljelijöiden viljelyssä. Sekä meidän viljelemät pellot sekä myös monet omistamamme metsät liittyvät suunnittelualueen metsiin.
Ymmärrän että selvitystyötä tehdessä sen suorittaja toivoo työrauhaa.
Mutta suunnitelmien konkretoituessa olisi kiva pystyä saamaan tietoa siitä ennen valmiin suunnitelman suunnitelman esittämistä. Valmiin suunnitelman tullessa pöydälle se harvemmin jaksaa 
kiinnostaa.
Nyt ilmeisesti Espoon kaupungein tarjoamissa tiedoissa oli vajetta meidän viljelijöiden kohdalla. Yksikään alueen viljelijöistä ei
esimerkiksi tiennyt tiedotustilaisuuksista. Itse sattumalta näin tietoja asiasta jälkeenpäin facebookissa, ja kerroin asiasta muille. Näin
jonkinlainen yhteinen lausuma on tehty, ilmeisesti Esbo
Landsbygdförening toimesta.
Olin aikoinani mukana kuntapolitiikassa, mm. kunnanvaltuustossa ja ympäristölautakunnassa. Ja tiedän kohderyhmien määrittelemisen ja
tavoittamisen vaikeuksista.
Olen aika monessa tilanteessa ollut mukana järjestämässä tilaisuuksia yhteistyön lisäämiseksi mm. liikennesuunnittelun, vesiensuojelun, peltojen vuokraviljelyn tai vaikkapa kaavoituksen saralla. 
Osanotto
viljelijöiden puolelta on ollut melko kattava. Näin ollen kunnalla
tulisi olla melko kattavat yhteystiedot. Tällä kertaa tietojen mukaan kutsu olisi lähetetty yhdelle tilalle. Joka kuitenkin väittää olevansa saamatta kutsua. Mahdollisesti vanhan sähköpostiosoitteen 
takia.
Maataloustoimella Inkoo.fi olisi myös kattava yhteystietorekisteri.

Viljeliöiden saavutettavuus. Peltojen 
reunametsien luontoarvot.

Sähköposti



Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelma 2026-2036, Lohkot 1, 2 ja 3. Avoin kommentointiaika 20.1 - 22.2.2025.

Sähköposti Suunnitelma ja toimenpiteiden toteutus yleisesti

Terve,
On hienoa nähdä, että Espoo tekee suunnitelmia metsänhoitoon liittyen. Nyt olisi kuitenkin korkea aika myös toteuttaa suunnitelmia. Teillä on paljon metsiä, jotka ovat jääneet pahasti jälkeen 
kehityksessä. Erilaisia ongelmia ovat kirjanpainaja tuhot sekä liian tiheäksi päässet kuviot. Yksityiset metsänomistajat kärsivät Espoon kirjanpainaja metsistä koska kirjanpainaja leviää sieltä 
eteenpäin. Tällaiset kuviot eivät ole iloksi kenellekään, jos siellä ei pääse liikkumaan ja ulkoilemaan koska kirjanpainajan tuhoamat puut kaatuilevat ja estävät liikumisen. Toki ymmärrettävää on, 
että lähempänä asutus alueita haasteet kasvavat lohkot 1 ja 2.

Jos liian tiheäksi päässeet kuviot hoidettaisiin myös sienestäjät ja marjastajat jakautuisivat tasaisemmin isolle alueelle. Lohko 3 on ollut hieman ongelmia kuin marjastajat tukkivat asukkaiden 
liittymiä ja yksityisteitä.
Lohko 3 on maatalous alueella, jossa yksityiset maanomistajat hoitavat metsiään suunnitelmien mukaisesti. Näissä metsissä on huomattavasti helpompi liikkua ja alus kasvillisuus 
monipuolisempaa kuin esimerkiksi sienet sekä erilaiset marjat pääsevät kasvamaan puiden alla. Syksyisin tällä alueella onkin huomattavan paljon väkeä liikenteessä. 

Voisiko Espoo ulkoistaa metsän hoidon tietyillä alueilla missä se on mahdollista?
Useampi kunta ovat tehneet näin muistaakseni Tammisaari näin esimerkkinä.
Esimerkkinä seurakunta on tehnyt hoitosopimuksen Velskolan metsistä Metsäreviirin kanssa.
Heidän metsiänsä hoidetaan osittain jatkuvan kasvatuksen menetelmällä. Tämä menetelmä voisi sopia myös Espoolle koska tällöin taimikko vaihetta ei juuri olisi.
Ulkoistamalla metsänhoidon järkevillä alueilla toisi hakkuut myös tuloja Espoolle.
Espoon omat urakoitsijat maatalous traktoreilla sopisivat paremmin ongelma hakkuille sekä lähemmäs asutusta yhdessä metsurin  kanssa.
Me kannustamme Espoota hoitamaan metsiä niittyjä ja ranta alueita se on meidän kaikkien etu.

Esbo landsbygdsförening ja viljelijöiden puolesta

Espoon kaupungilla, kuten monella muullakin metsänomistajalla, kirjanpainajatilanteen heikkeneminen on tiedossa. Meillä on käytössä työkaluja, joilla seurata potentiaalisia kirjanpainajatuhoja. 
Vastaamme metsiemme turvallisuudesta ja korjaamme pois esimerkiksi ulkoväylien, teiden ja tonttien reunalta kirjanpainajien tappamat puut turvallisuusperusteisesti. Kirjanpainajaa ei voi 
kuitenkaan sanoa pelkäksi riesaksi; kirjanpainaja lisää tehokkaasti monimuotisuuden kannalta arvokasta järeää lahopuustoa, avaten metsän latvustoa luoden tilaa uudelle puusukupolven 
syntymiselle.

Olen tietoinen "rästeistä". Kuten aikaisemmin mainitsin, vastaamme metsiemme turvallisuudesta. Tähän luetaan myöskin myrskytuhojen ja asiakaspalautteiden hoitaminen. Esimerkiksi syksyinen 
Hannes myrsky hidasti vuotuisen metsätyöohjelmamme toteutusta huomattavasti. Noudatamme myös lintujen pesimäaikoja ja liito-oravan rauhoitusaikoja. Eli aikaikkunamme hakkuiden suhteen 
on vähintäänkin rajattu. Lohkolle 3 suunniteltujen toimenpiteiden mm. harvennus ja pienpuustonhoito vaikuttavat positiivisesti marjojen kasvuun, lisääntynyt valo ja tila metsänpohjalla hyödyttää 
erityisesti marjojen kasvua. Huonosti/väärin parkkeerattujen autojen kommentointi on oman erityisosaamisen ulkopuolella. Espoon metsien suunnittelu oli aikoinaan konsulttityötä. Kunnes se 
siirrettiin takaisin kaupungille. Olemme olleet tyytyväisiä "talon omaan" työhön ja luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelmien muodostamisesta jatketaan talon omilla resursseilla.

Kuten varmaan huomasitte, yhtään uudistushakkuuta suunnitelmassa ei oltu ehdotettu. Espoon metsillä ei ole tulostavoitteita; yksikään puu ei katkea puun myynnin vuoksi. Minulla ei ole 
suunnittelutavoitteita hakkuiden määrän ja niistä saatavan puun suhteen. Tässä tilanteessa jatkuvan kasvatuksen metodit ovat erinomaisia; metsä säilyttää luonto- ja virkistysarvonsa paremmin 
kuin jaksollisessa kasvatuksessa.

Osa hakkuista toteutetaan hakkuukoneella ja metsätraktorilla, joskin kohteiden määrä on rajattu. Pääsääntöisesti metsätyöt hoidetaan metsureilla.

Toivottavasti tämä vastasi kysymyksiin. Jos kysymyksiä heräsi lisää, vastailen niihin mielelläni

-Harri

Asiakaspalvleu (1/2) Suunnitelman tiedotus ja jakelu 

Sain tiedon Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelman kommentoinnista jokin
aika sitten monen mutkan kautta. Tästä suunnitelmasta minulla ei ollut kommentoitavaa, mutta
se nosti esiin yleisemmän toimenpide-ehdotuksen.
Edustan pääkaupunkieudulla suunnistajia, olen suurimpiakuntosuunnistustapahtumia
järjestävän seuran, Helsingin Suunnistajien puheenjohtaja. Helsingin Suunnistajien
toiminnasta merkittävä osa tapahtuu Helsingin kaupungin ulkolualueikka ja niiden
läheisyydessä - näistä iso osa sijaitsee Espoon puolella. Helsingin kaupunki kysyy aktiivisesti
eri sidosryhmien mielipiteitä, kun Helsingin viheralueilla tehdään luonnnsuojelutoimia tai
rakentamista. Mielipiteitä ja ehdotuksia kuunnellaan suunnistajilta, pyöräilijöiltä ja hiihtäjiltä,
useammalta luonnonsuojelujärjestöltä ja paikallisilta asukasyhteisöiltä. Tätä on viimeisten
vuosien aikana tehty paitsi yleisten kommentointikanavien kautta, myös kutsumalla
sidosryhmien edustajia työpajoihin. Pidän tällaista toimintaa erinomaisena. Sidosryhmät saavat
myös kaupungilta lausuntopyyntöjä aktiivisina oleviin asioihin ilman, että yhdistysten pitää
tarkkailla kaupungin ilmoituskanavia - aivan loistavaa.

Otakantaa.fi Suunnitelma yleisesti

Lohkolla 2 esiintyy merkittäviä luontoarvoja, jopa METSO 1- ja 2-kriteerin uhanalaisia luontotyyppejä, tärkeitä ekologisia yhteyksiä, liito-oravan yhteyksiä, ja osalle lohkoista on osoitettu 
yleiskaavassa suojeluvaraus. Tästä huolimatta alueille on määritelty jopa 33 %:n harvennus - suojeluvarausten kohdalla tosin ehdollisena.
Tällainen ajattelu on jyrkässä ristiriidassa Espoon julkilausuttujen monimuotoisuuden edistämisen tavoitteiden kanssa ja etenkin varovaisuusperiaatteen kanssa. Monimuotoisuuden kannalta esim. 
kirjanpainaja on avainlaji, joka luo elinehdot jopa sadoille muille sen jälkeen puihin tuleville lajeille.
Suunnitelmia on syytä harkita uudelleen, vähentää merkittävästi suunniteltuja toimenpiteitä ja säästää täten sekä rahaa että luontoa.
Kuviot 406, 428, 431, 432, 446, 454, 467, 470 ym.: Metsä harvennettiin voimakkaasti noin vuosikymmen sitten, kolopuita hävitettiin. Lintukannat, kääpä- ja sienilajien ovat taantuneet.
Kuvio 459: Syytä jättää käsittelemättä. Tärkeä ulkoilualue asukkaille.
Kuviot 466, 469: Syytä säästää alueella esiintyville käpytikoille ja palokärjille suoja- ja ruokailupuita.
Kuvio 479: Liito-oravan suosimat vanhat kuuset kaadettiin koirapuiston tieltä, huolimatta papanoista tehdyistä ilmoituksista ja suunnitteluun annetusta palautteesta. Puustoa on harvennettu niin, 
että teollisuusalue näkyy asuinalueelle, mikä vähentää asumisviihtyvyyttä ja heikentää sekä luonto- että virkistysarvoja.
Kuviot 534, 535, 539, 542, 545: Alueen vanhat puut on syytä säilyttää.
Kuvio 556: Pähkinäpensaita ja liito-oravan elinympäristöä ei saa vaarantaa.
Kuviot 276, 283, 284, 286, 299, 303, 313, 319, 320, 333, 334, 370, 405, 616, 617, 618, 620, 644, 659, 712, 718: On ristiriitaista todeta mm. kuvioiden 644, 712 erityiset suojelukriteerit, sitten 
kuitenkin osoittaa useille alueille jopa 33 %:n harvennus, vaikkakin ehdollisena.
Kuvio 665: Miten tällaisten arvojen alueelle edes harkitaan toimenpiteitä? Juuri harvennus muuttaa alueen ekologian kannalta tuhometsäksi.
Kuviot 222, 642, 643, 815, 826, 829, 831, 1015, 1021, 1024, 1033, 1035, 1036, 1037, 1042, 1043, 1049, 1100, 1101, 1103, 1107, 1115, 1116, 1121, 1122, 1123, 1125, 1126, 1128, 1130, 1131, 
1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1141, 1147, 1148, 1151, 1152, 1154, 1156, 1157: Kuviokuvauksissa esitetyin perustein alueet on syytä jättää käsittelemättä.

Hei ja kiitos vastauksestanne
Yleiskaavassa alueelle on osoitettu suojelualue varaus. Tulevalle suojelualueelle toimenpiteiden tekeminen ei ole mahdollista. Suojelualueen kokoa ja muotoa ei kuitenkaan ole vielä lyöty lukkoon; 
Suojellaanko koko alue vai vain osa sitä.
Suojelualueen ulkopuolelle jääville metsille Espoon kaupungin metsien ja niittyjen hoidon prosessikaavion mukaan lupatoimenpiteille täytyy hakea LM-suunnitelmien prosessien mukaisesti. Jos 
lupaa suojelun ulkopuolelle jäävien metsien hoitoon ei haeta nyt, se siirtyy seuraavaan LM-suunnitelmaan 10 vuoden päähän, joka puolestaan tekee toimenpiteistä itsestään vaikeampia toteuttaa.
Kuviot 406, 428, 431, 432, 446, 454, 467, 470
Metsänkäyttöilmoituksen perusteella vain harvennettiin/poimintahakkattiin noin 10 vuotta sitten. Alikasvos/taimikko onkin kehittynyt hienosti ja nyt on tullut aika hoitaa se. tällöin hoidon 
tarkoituksena on saada alikasvos kukoistamaan, jotta se voisi kasvaa tulevaisuudessa uusiksi ikipuiksi; nykyiset isot puut metsässä eivät valitettavasti ole ikuisia. Onkin siis järkevää hoitaa 
alikasvos niin, että uudet puut voivat tarvittaessa ottaa niiden paikan ja tarjota elinympäristöä linnuille, sienille jne.
459
Kuvio on ylispuustoinen taimikko, jossa kasvaa lehtipuuta, pääsiallisesti raitaa. Nuoren metsän hoidolla on tarkoitus monipuolistaa alikasvosta ja lisätä sen hyvinvointia, juurikin metsän 
tulevaisuuden vuoksi. Jos metsän pohjalla ei kasva nyt mitään, mikä voisi korvata vanhat puut niiden kuoltua, miten alueen ulkoiluarvoille ja luontoarvoille silloin käy?
466, 469
Toimenpiteiden takana on sama ajatus kuin kuviolla 459.
479
Koirapuistojen suunnittelu on valitettavasti LM-suunnitelmien ulkopuolella. Harvennus väliaikaisesti lisää näkyvyyttä teollisuusalueelle. Alikasvos alkaa lisääntyneen valon seurauksena kehittyä ja 
jäljelle jääneet puut järeytyä, jolloin ne toimivat paremmin näkö- ja melusuojana.
534, 535, 539, 542, 545
Toimenpiteiden yhteydessä on mahdollista puistaa yksittäisiä, potentiaalisesti vaarallisia puita. Kuvioille on suunniteltu pienpuustonhoitoa muuten.
556
Pähkinäpensaat ovat automaattisesti suojeltuja.
276, 283, 284, 286, 299, 303, 313, 319, 320, 333, 334, 370, 405, 616, 617, 618, 620, 644, 659, 712, 718, 644, 712:
Mainitsinkin edellä jo suojelualue varauksen ja miksi toimenpiteitä ehdotetaan.
665
Kuviolla kasvaa yhdenlaisia puita; kuusia. Kaikki puut ovat samankokoisia, muotoisia sekä ikäisiä. Kuvio on kaiken lisäksi aivan liian tiheä. Metsikön pohjalla ei kasva mitään, ei mitään mikä voisi 
tulevaisuudessa korvata kuolleet kuuset tai monipuolistaa puustoa. Osa puustosta on jo kuollut ylitiheyden seurauksena, siksi metsoluokitus lahopuusta. Harvennuksella avataan kasvutilaa jäljelle 
jääneille puille, jotta ne voisivat kehittyä isoiksi puiksi, kasvutilaa muille puulajeille sekä valoa alikasvoksen syntymiselle. 222, 642, 643, 815, 826, 829, 831, 1015, 1021, 1024, 1033, 1035, 1036, 
1037, 1042, 1043, 1049, 1100, 1101, 1103, 1107, 1115, 1116, 1121, 1122, 1123, 1125, 1126, 1128, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1141, 1147, 1148, 1151, 1152, 1154, 1156, 1157:
Uskon vastanneeni edellä jo näihinkin.
Jos Espoon metsien hoidosta heräsi lisää kysymyksiä, vastailen niihin mielelläni:
harri.ruokojarvi@espoo.fi



 

Harri Ruokojärvi 

Viherkunnossapito/luonnonhoito 

Kaupunkitekniikan keskus 

Pohjois-Espoon luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelma vuosille 2026–2036 lohkot 1, 

2 ja 3  

Espoon ympäristöyhdistys (Espyy) kiittää tilaisuudesta antaa kommentteja Pohjois-Espoon 

maiseman – ja luonnonhoitosunnitelmaan. 

Suunnittelun lähtökohdat ja tavoitteet, jotka suunnitelmaan on kirjattu nähdään oikeansuuntaisina ja 

mukana on ilahduttavan paljon viittauksia luonnon ja metsien monimuotoisuuteen sekä asukkaiden 

ja sidosryhmien mahdollisuuksiin vaikuttaa maiseman- ja luonnonhoitosuunnitelmiin. 

Kaupunkimetsien merkitys luonnon monimuotoisuuden ylläpitäjänä on yhä tärkeämpää ja on entistä 

voimakkaammin otettava osaksi vihreitä arvoja korostavaa Espoo-tarinaa, eli kaupunkistrategiaa. 

Espyy on esittänyt laajamittaista soiden ennallistamisohjelmaa kaupungin metsiin ja näilläkin 

luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelman alueilla on lukuisia alueita, joissa suoluonnon 

ennallistaminen tulisi olla tärkeä tavoite.  

Esitämme perinteisten metsänhoitotoimien sijaan enemmänkin villiinnyttämistä eli metsäkuvioiden 

jättämistä luontaisen kehityksen varaan. Tämä synnyttää tarpeen myös viestiä metsiä virkistykseen 

käyttäville kaupunkilaisille luonnonmukaisen metsän arvoista. 

Alla kohdekohtaisia huomioita suunnitelman lohkojen 1,2 ja 3 kohteista, siltä osin kuin meillä on 

niistä havaintoja. 

Odilampi 

Kuviot 1152, 1157, 1141, 1134, 1136 ja 1133  

Numeroidut kuviot ovat aikoinaan ojituksella kuivattua laajaa suoaluetta, joka rajautuu Vantaan 

puolella olevaan luonnonsuojelualueeseen ja Espyyn ennallistamisesityksessä tämä alue kuuluu 

tärkeimpiin ojat patoamalla palautettaviin suoalueisiin.  Ennallistaminen turvaisi luontoarvot. Alue 

on kuivattu kunnanrajaa pitkin pohjoiseen kulkevalla ojalla. 

Espoon kaupungilla on soiden ja metsäisten kohteiden ennallistamiseen liittyvä 

projekti. Kolu Suvi on vetovastuussa ja vastaa mielellään kysymyksiin asiaan liittyen. 

Juvanmalmi 



Kuvio 530 Pähkinälehto rajautuu Vantaan puolella olevaan ls- alueeseen  

   Pienpuustonhoidolla oli tarkoitus juurikin avata tilaa pähkinäpensailla, kuten 

kuviotietoihin oli merkitty. 

 

Kuvio 531 Kalliolouhos 

   Metsittynyt vanha kalliolouhos, joka on kalliolouhoksien tapaan metsittynyt 

ryhmittäin. tarkoituksena harventaa tiheät kohdat, jotta seuraava puusukupolvi pääsisi 

kasvamaan. 

 

Kuvio 522 Lehtomaisen kankaan kuusikko. Ei pitäisi tehdä mitään toimenpiteitä. Ristiriitaista esitää 

metsän harvennusta todetulla liito-orava-alueella 

   Kuvion puusto koostuu ylispuista; männystä ja koivusta. Vallitsevana jaksona 

kasvaa tiheästi kuusta. Harvennuksen tarkoituksena on avata tilaa kuusille, jotta ne 

pääsisivät kehittymään sinne ylempään kerrokseen. Samalla avautuneeseen tilaa voi syntyä 

liito-oraville tärkeää haapaa. 

 

Kuvio 520  Merkittävä lintualue. 

Pienaukkohakkuulla on tarkoitus monipuolistaa metsän rakennetta. Tällä 

hetkellä lajisto on monipuolista, joskin ikäjakauma ja järeys on yksipuolinen. Avataan pieniä 

aukkoja ja istutetaan niitä haavoille. Tuskin se lintujen tilannetta paljoa haittaisi, jos jokin 

näistä aukoista kasvaisi umpeen, luoden keinotekoisia tiheikköjä.    

    

Kuvio 514 Lehtomaisen kankaan kuusikko  

Kuntarajalla oleva lehtomainen metsäalue joka todettu ja luokiteltu arvokkaaksi lintu- ja 

liitooravahabitaatiksi.  Virkistyspaine vähäistä, koska rajoittuu Espoon puolella Juvanmalmin 

teollisuusalueeseen ja louhintajäteharjanteeseen.  Emme näe perusteltua tarvetta metsän hoitamiseen 

harvennuksin. 

   Tällä hetkellä puusto on samankokoista, tiheässä kasvavaa, joskin 

puulajivalikoima on monipuolinen. Harvennuksen tarkoituksena on avata metsän pohjaa, 

jotta uusi puusukupolvi pääsisi syntymään.  

Långkärr, Juvanmalmi 

Kuvio 446, 431 pienpuuston hoito: Mitä tarkoittaa ”hoidetaan alikasvoshaavat”?, 428 hoitamaton 

taimikko, toimenpide voimakkaana? ja 454 Ylipuustoinen mäntytaimikko, taimikonhoito? Kuviot 

432, 669,406  

466; tällä hetkellä metsän pohjalla kasvaa melkein ainoastaan pihlajaa. 

Pihlajaa poistamalla voimme avata kasvutilaa muille puulajeille. 

431; kuvio on aikoinaan hoidettu ja alikasvos onkin päässyt syntymään. 

Hoidetaan se, keskittyen haapojen kasvun mahdollistamiseen.  

428; kuvion kuvauksen mukaisesti hoitamaton huonossa kunnossa oleva 

taimikko. Tässä olisi tärkeää avata kasvukelpoisille yksilöille tilaa, siksi toimenpide 

suoritetaan voimakkaana. 



454; Ylispuina kasvaa kuusta, mäntyä ja koivua. Vallitseva kerros on kuusta, 

pihlajaa, mäntyä ja haapaa. Taimikon hoidolla voimme varmistaa seuraavan sukupolven 

monimuotoisuuden.  

432&669&406; idea on sama kuin kuviolla 466 

 669, 406;  

Alueen metsäkuviot, rotkomainen soistunut purolaakso, teollisuus ja pientaloalueiden välissä. Puroa 

aikoinaan perattu, jolloin notkon pohjalla oleva luhtakorpi kuivunut.  Kuuluu Espyyn esittämiin 

suoluonnon ennallistamiskohteisiin.  Alueella vaihteleva metsätaloushistoria ja puron länsipuolella 

kulkee rakennettu virkistysreitti.  Kuviolla 431 epävirallinen kaatopaikka.  Kosteikolla erityinen 

arvo lintutiheikkönä. 

431; siivoamista tehdään toimenpiteiden yhteydessä. Pienpuustonhoidolla tarkoitus saada 

metsän pohjalla kasvavat haavat kukoistamaan, tulevaisuuden liito-oravapuita.  

Kuvio 644 Kannatamme alueen suojelua! 

   Yleiskaavassa kuviolle on osoitettu suojelualuevaraus. Suojelualueen lopullinen 

muoto ja laajuus ei ole vielä selvillä. Siksi toimenpiteen kanssa odotetaan päätöstä sen vuoksi.  

 

Kuviot 333, 334, 313, 319, 320 Kuvion läpi kulkee puroraviini, mahdollisesti ennallistamiskelpoista 

ohutturpeista korpea. Ehdotamme kuvioille suojelua. 

Tämä menee ennallistamisprojektin ja Suvi Kolun erityisosaamisen piikkiin.  

Horsbäck   

Kuviot 183, 182, 199, 186,194, 1210, 1220, 1214, 1209, 1203, 1192 

Yhtenäinen metsäalue, jonka alavimmat osat on aikoinaan erisuuntiin johtavilla metsäojilla kuivattu 

pääosin ohutturpeisista korvista. Näiltä osin alue kuuluu Espyyn esittämään suoluonnon 

ennallistamisohjelmaan ja ehdotamme ennallistamistoimia. 

  Ennallistamisprojektia, kuten edellä.  

Kukkubacka 

Kuviot 410, 421 Ristiriitainen ohje, että liito-oravametsä pyritään kehittämään koivikoksi 

voimakkaalla harvennuksella. Liito-oravalle tärkeitä ovat tiheä kuusi- ja haapametsä sekä 

tervaleppä.  

   410; hoitamaton nuori metsä. Ensiharvennuksella saisi metsikön kehittymään 

hienon monilajiseksi.  

   421; mun niin kutsuttu ”aivopieru”. Muutetaan muotoon ” Suositaan muita 

puulajeja kuin koivua ja varmistetaan metsän kehitys monilajiseksi” 

Kuvio 436 Kirjanpainajantuhon seurauksena alikasvos kehittyy luontaisesti – ei vaadi erikseen 

varmistamista 

   436; Tällä hetkellä alikasvoksena vain kuusta. Huolena tässä on, että sinne 

kasvaa vain ainoastaan kuusta. Siksi tilan avaaminen muille puulajeille on paikallaan. Toki 

kuusitiheikköjä jätetään.  



Kuvio 303 Ojittamalla kuivattu ja metsittynyt laajahko suo, alunperin mahdollisesti neva. 

Erinomaisesti ennallistamiseen soveltuva kohde, jossa ojat tulisi padota ja puusto poistaa. Puustoa 

voisi käyttää ojien täyttämiseen. 

   Ennallistamisprojekti.  

Kuvio 305 Harvennuksen sijaan suosittelemme luhtakorven ennallistamista ojaa patoamalla. 

Kuviot 418,416,413,414, 407,423, 420, 422 Metsäalueen alavammat osat aikoinaan ojittamalla 

kuivattuja korpia, kuuluvat Espyyn soiden ennallistamisesitykseen. Ojien tukkiminen olisi riittävä 

metsänhoidollinen toimenpide. 

   Ennallistamisprojekti. 
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